[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.08.2020                                                                                                 № 105
поселок Луч

Об утверждении комплекса мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения Лучевого сельского поселения  при возникновении чрезвычайной ситуации
      В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 декабря т1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить комплекс мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения Лучевого сельского поселения  при возникновении чрезвычайной ситуации» (прилагается).
       2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                       В.В.Водянников

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

от 07.08.2020 № 105

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий для первоочередного жизнеобеспечения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района

	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	место

проведения
	Ответственные исполнители
	примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сбор комиссии по чрезвычайным ситуациям и эвакуационной комиссии
	администрация Лучевого сельского поселения
	Глава, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС
	При ЧС

	2.
	Сбор техники для проведения аварийно-спасательных мероприятий
	Место возникновения ЧС
	Глава, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС
	При необходимости

	3
	Эвакуация населения
	В местах возникновения ЧС
	Глава, директор СОШ №24,

уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС
	При необходимости

	4
	Размещение эвакуированного населения
	СШ №24
	Глава, директор СОШ №24,

уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС

	При необходимости

	5
	Организация горячего питания
	Пункт питания МОУ СОШ №13
	Пункт питания МОУ СОШ №13
	При размещении населения более 24 часов

	6
	Заключение договоров на поставку продуктов для эвакуированного населения
	Администрация Лучевого сельского поселения
	Глава, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС
	При необходимости питания эвакуированного населения более 24 часов

	7
	Оказание первой медицинской помощи пострадавшим
	Эвакуационный пункт
	ФАП пос.Мирный, ФАП пос.Новолабинский, ФАП хут.Соколихин
	Тяжелобольных отправлять в ЦРБ

	8
	Поддержание общественного порядка
	Эвакуационный пункт, пункт питания, в местах возникновения ЧС
	Участковый поселения
	До окончания ЧС

Ведущий специалист

администрации Лучевого

сельского поселения                                                                          И.Л.Скиба
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Лучевого сельского поселения Лучевого района от 07.08.2020  № 105
Об утверждении комплекса мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения Лучевого сельского поселения  при возникновении чрезвычайной ситуации
проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лучевого района                                                                                   И.Л.Скиба

проект согласован:

ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лучевого района                                                                                     Е.В.Соколова

Заявка на рассылку: администрация муниципального образования Лабинский район – 1, Лабинская межрайонная прокуратура – 1, председатели ТОС – 4, руководители учреждений
 - 3.
Заявку на рассылку составил:
ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лучевого района                                                                                       И.Л.Скиба